
VALLE CAMONICA SERVIZI SRL 
Via Mario Rigamonti n. 65 25047 Darfo Boario Terme (BS) 

Tel. 0364.542111 - Fax 0364.535230 

info@vallecamonicaservizi.it - cert@pec.vallecamonicaservizi.it - www.vcsweb.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 02245000985 

CCIAA BS 02245000985 -  REA BS 433969 

Capitale Sociale € 33.808.984,00 i.v. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Consorzio Servizi Valle Camonica 

 iscritto al  Registro Imprese di Brescia al n. 01254100173 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N 10 DEL 24/03/2020 

Oggetto: Aggiudicazione del servizio copertura assicurativa di responsabilità civile auto – libro matricola di Valle 

Camonica Servizi srl – Periodo di copertura dalle ore 24.00 del 31 dicembre 2019 alle ore 24.00 del 31 dicembre 

2021 – CIG: 80931506A7 – Commessa n. 34/2019 

IL R.U.P. 

VISTI: 

o la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 201 del 22 novembre 2019 con la quale veniva approvata la 

documentazione di gara (consistente in Bando di gara, Disciplinare di gara, Capitolato speciale d’appalto e relativi 

allegati) relativa al servizio in oggetto, si prendeva atto della pubblicazione della gara d’appalto in argomento e si 

incaricava il R.U.P. ad espletare tutti gli adempimenti procedurali inerenti e conseguenti l’affidamento dell’appalto e 

la sua esecuzione mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 adottando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 6 del D.lgs. 50/2016; 

o la scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 09 dicembre 2019 ore 13.00; 

o le n. 3 offerte pervenute; 

o i verbali delle operazioni di gara svoltesi in data 10, 11 e 12 dicembre 2019 depositati agli atti della Stazione 

appaltante e pubblicati sul sito web istituzionale. 

RICHIAMATI: 

o il verbale di proposta di aggiudicazione del 12 dicembre 2019, dal quale risultava prima in graduatoria MILANO 

MOSCOVA SRL corrente in Viale Montello n. 20 nel Comune di Milano in rappresentanza di ALLIANZ S.P.A. 

corrente in Largo Ugo Irneri n. 1 nel Comune di Trieste, C.F. 05032630963 che si aggiudicava la gara con un 

punteggio complessivo pari a 100 (Punteggio tecnico 70 + Punteggio offerta di prezzo 30), avendo offerto un 

premio lordo per l’intero periodo pari a € 142.685,90; 

o il buon esito della verifica degli adempimenti da parte della Ditta prima in graduatoria e della comprova dei requisiti 

previsti ai sensi di legge, del Bando di gara e del Disciplinare di gara; 

o il fatto che l’affidamento sarebbe stato condizionato all’AGGIUDICAZIONE della stazione appaltante Valle 

Camonica Servizi srl, al corretto esito della verifica dei requisiti in possesso dell’operatore economico ed alla 

presentazione della restante parte della documentazione richiesta ai sensi di legge, così come previsto dal Bando di 

gara e dal Disciplinare di gara; 

o l’impegno dell’appaltatore a fornire il servizio assicurativo con periodo di copertura dalle ore 24.00 del 31 dicembre 

2019 alle ore 24.00 del 31 dicembre 2021; 

RITENUTO conseguentemente di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto; 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

 di aggiudicare l’appalto relativo alla copertura assicurativa di responsabilità civile auto – libro matricola di Valle 

camonica Servizi srl a Milano Moscova srl corrente in Viale Montello n.20 nel Comune di Milano in rappresentanza 

di ALLIANZ SPA corrente in Largo Ugo Irneri n.1 nel Comune di Trieste, C.F. 05032630963 che si aggiudica la 

gara con un punteggio complessivo pari a 100 (Punteggio tecnico 70 + Punteggio offerta di prezzo 30), avendo 

offerto un premio lordo per l’intero periodo pari a € 142.685,90; 

 di prendere atto che il servizio assicurativo fornirà copertura dalle ore 24.00 del 31 dicembre 2019 alle ore 24.00 del 

31 dicembre 2021; 

 di dare atto che avrà luogo l’aggiudicazione a sistema AVCPass; 

 di procedere alle comunicazioni previste dall’articolo n. 76 comma 5 lettera a) del D.lgs 50/2016. 

 

IL R.U.P. 

(Ing. Giorgio Bertoia) 

 


